
 
 
 

 

Znak: GIR.271.1.9.2023                                                                                  Kochanowice, dn. 22.03.2024 r. 

 

 

Informacja dla Wykonawców nr 7 oraz zmiana treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez możliwości 

negocjacji pn.: „Montaż odnawialnych źródeł energii w gminie Kochanowice w ramach projektu 

„Zielone Kochanowice- Zielone Herby””, znak: GIR.271.1.9.2023. 

 
Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp w związku z zadanymi pytaniami udziela 
wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
W odpowiedziach na pytania z dn. 23.01.2024 Zamawiający wprowadził zmiany w rozdziale XVII ust. 4 pkt. 
1 lit. a) SWZ na następujące: 
1) „W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących 
zdolności technicznej lub zawodowej: 
(…) 
Na mocy § 9 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 30 grudnia 2020 roku  
w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może 
żądać Zamawiający od Wykonawcy, Zamawiający zastrzega, że Wykonawca jest obowiązany wskazać  
w wykazie oraz dołączyć dowody, iż wykonał: - co najmniej dwie roboty budowlane odpowiadające swoim 
rodzajem robotom stanowiącym przedmiot zamówienia.” 
Proszę o wyjaśnienia jakie dwie roboty budowlane Zamawiający oczekuje, skoro w warunkach udziału  
w postępowaniu dla każdej z części wymagane jest wykonanie co najmniej jednego zadania. 
 
Odpowiedź  
Zamawiający skorygował zapisy w tym zakresie. 
 
Pytanie 2: 
Zamawiający zgodnie z rozdziałem XVI Warunki udziału w postepowaniu dokumentu SWZ wymaga dla 
poszczególnych części następującego doświadczenia: 
„Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie: 
Dla części I: wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 50 instalacji 
fotowoltaicznych na łączną kwotę 800 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 
Dla części II: wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 10 instalacji 
fotowoltaicznych z magazynem energii na łączną kwotę 400 tys.  
zł brutto każda, z podaniem 

ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały 
wykonane. 
Dla części III i V: wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 
20 instalacji pomp ciepła na łączną kwotę 800 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty  

i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 



 
 
 

 

Dla części IV: wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 30 
instalacji solarnych na łączną kwotę 400 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 
Dla części VI: wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 10 
instalacji turbin wiatrakowych na łączną kwotę 400 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, 

daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 
Dla części VII: wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 10 
instalacji kotłów na pellet na łączną kwotę 300 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty  

i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane.” 
 
Prosimy o zmianę powyższych wymagań na następujące: 
 
Dla części I: wykonał należycie w ramach jednej lub wielu umów budowę z projektowaniem minimum 50 
instalacji fotowoltaicznych na łączną kwotę min. 800 tys. zł brutto, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty  

i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 
Dla części II: wykonał należycie w ramach jednej lub wielu umów budowę z projektowaniem minimum 10 
instalacji fotowoltaicznych z magazynem energii na łączną kwotę min. 400 tys. zł brutto, z podaniem ich 

rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 
Dla części III i V: wykonał należycie w ramach jednej lub wielu umów budowę wraz projektowaniem minimum 
20 instalacji pomp ciepła na łączną kwotę min. 800 tys. zł brutto, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty  

i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 
Dla części IV: wykonał należycie w ramach jednej lub wielu umów budowę wraz z projektowaniem minimum 
30 instalacji solarnych na łączną kwotę min. 400 tys. zł brutto, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty  

i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 
Dla części VI: wykonał należycie w ramach jednej lub wielu umów budowę wraz z projektowaniem minimum 
10 instalacji turbin wiatrakowych na łączną kwotę min. 400 tys.  
zł bruƩo, z podaniem ich 

rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 
Dla części VII: wykonał należycie w ramach jednej lub wielu umów budowę wraz z projektowaniem minimum 
10 instalacji kotłów na pellet na łączną kwotę min. 300 tys. zł brutto, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty 

i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 
Zmiana ta (dot. możliwości wykazania się wykonaniem wymaganej liczby instalacji w ramach kilku umów) 
pozwoli na udział większej ilości Wykonawców a tym samym daje Zamawiającemu możliwość otrzymania 
ofert w bardziej konkurencyjnych cenach. Aktualnie postawione warunki mogą skutkować sytuacją, że  
w niektórych częściach Zamawiający może nie pozyskać żadnych ofert. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający w zakresie Części II, III, V i VI zmienia wymagania w zakresie zdolności technicznej lub 
zawodowej na następujące: 
Warunek zostanie spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat wykonał: 
Część II: budowę wraz z projektowaniem minimum 10 instalacji fotowoltaicznych z magazynem energii na 
łączną kwotę min. 400 tyś. zł brutto- w ramach jednej lub wielu umów. 
Część III i V: budowę wraz z projektowaniem minimum 20 instalacji pomp ciepła na łączną kwotę min. 
800 tyś. zł brutto- w ramach jednej lub wielu umów. 
Część VI: budowę wraz z projektowaniem minimum 10 instalacji turbin wiatrakowych na łączną kwotę min. 
400 tyś. zł brutto- w ramach jednej lub wielu umów. 
 



 
 
 

 

Pytanie 3: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zezwala na wykazanie tej samej osoby (Rozdział XVI ust.1 pkt 
2)), posiadającej wymagane uprawnienia w więcej niż w jednej części zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zezwala na wskazane rozwiązanie w uwadze. 
 
Pytanie 4: 
Zamawiający wymaga skierowania do realizacji przedmiotu zamówienia m.in. projektanta, który wykonał co 
najmniej 1 dokumentacje projektowe (tj. projekt budowlany i wykonawczy). 
Prosimy o usunięcie zapisu projekt budowlany i wykonawczy a pozostawienie tylko dokumentacji 
projektowej, ponieważ dla inwestycji tego typy, dla domków indywidualnych nie jest wymagany projekt 
wykonawczy.  
We wszystkich dotychczasowych inwestycjach przetargowych o podobnym zakresie wymagana jest 
dokumentacja projektowa, która pełni rolę projektu budowlano-wykonawczego, bez rozbicia na projekt 
budowlany i wykonawczy. Taki zapis znacząco ogranicza konkurencję. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla projekt budowlany i wykonawczy pozostawiając ogólne sformułowanie dokumentacja 
projektowa. 
 
Pytanie 5: 
Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca, który spełnia wszystkie warunki udziału w postępowaniu, 
przygotowując JEDZ może ograniczyć się tylko do wypełnienia sekcji α części IV formularza JEDZ i nie musi 
wypełniać żadnej z pozostałych sekcji w części IV. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza wskazane uwagą rozwiązanie. 
 
Pytanie 6: 
Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału  
w postepowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej może okazać się również protokołami 
odbioru końcowego, potwierdzającymi prawidłowe wykonanie inwestycji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza wskazane uwagą rozwiązanie. 
 
Pytanie 7: 
Pytania techniczne do Cześć I postepowania: 
1) Prosimy o ponowne potwierdzenie zamawiającego, że nie wymagać on będzie konieczności 
monitorowania pracy poszczególnych modułów fotowoltaicznych tylko całej instalacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagała monitoringu poszczególnych modułów fotowoltaicznych, 
tylko całej instalacji. 
 
2) Prosimy Zamawiającego, że nie wymaga on montażu optymalizatorów mocy na każdy z modułów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie wymaga w postępowaniu montażu optymalizatorów pod każdym  
z modułów. 
 



 
 
 

 

3) Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nie będzie on wymagał montażu specjalnego obwodu 
elektrycznego potrzymania wybranych urządzeń obiektu mieszkańca tzw. Backup. 
Wiąże się to z koniecznością modyfikacji wewnętrznej instalacji klienta na której nie zawsze będzie zgoda. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga montażu dodatkowych układów automatyki, które nie są wymagane do 
prawidłowego działania instalacji fotowoltaicznej. Tworzenia dodatkowego obwodu zasilającego wybrane 
urządzenia u mieszkańca nie jest kosztem kwalifikowanym. 
 
4) Prosimy Zamawiającego wyjaśnienie co miał na myśli w zapisie sprawność europejska minimum 95% dla 
parametrów, magazynu energii? 
Odpowiedź: 
Zamawiający w określeniu sprawność europejska magazynu energii miał na myśli sprawność europejską 
kompletu urządzeń falownika fotowoltaicznego przetwarzającą energię prądu stałego na przemienny.  
Zamawiający wymaga, aby sprawność europejska falownika hybrydowego była na poziomie nie gorszym niż 
95%. 
 
5) Zamawiający wymaga, aby stosowany falownik był tego samego układu sieci co instalacja sieciowa  
w domu, tzn. dla instalacji 1 fazowych należy zastosować falownik 1 fazowy, a dla instalacji 3- fazowych 
należy zastosować falownik 3 -fazowy. Zamawiający w dokumentacji technicznej nie podał jakiego typu układ 
zasilania istnieje dla poszczególnych obiektów i jakie instalacje zostały tym samym dobrane na dane 
instalacji. Może się więc zdarzyć, że dla instalacji o mocy 4kW układ sieci jest jednofazowy. Zgodnie  
z przepisami Prawa Energetycznego taką instalacje nie możemy podłączyć do sieci energetycznej. Prosimy 
Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę zapisu w zakresie wymagań magazynu energii: 
- dla instalacji do mocy 3,68kWp wykonawca zamontuje falownik hybrydowy 1-fazowy 
- dla instalacji powyżej 3,68kWp wykonawca zamontuje falownik hybrydowy 3-fazowy  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że dla instalacji o mocy do 3,68kWp wykonawca może zastosować falowniki 1 – 
fazowe. Instalacje powyżej mocy 3,68kWp musi zastosować falowniki 3 – fazowe. 
 
6) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie falowników magazynowania energii sprzężonych z siecią AC 1 
fazowych dla których napięcie znamionowe podłączenie magazynu energii będzie w wynosić 48V. Naszą 
prośbę motywujemy faktem że dla instalacji jednofazowych nie ma typowych magazynów energii o dużym 
zakresie napięcia DC tylko natężenia prądu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zezwala na zastosowanie takiego rozwiązania jako równoważne. 
 
7) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie falowników hybrydowych 3-fazową dla których zakres napięcie 
pracy DC z akumulatora będzie na poziomie minimum 200-800V.  
Naszą prośbę 
motywujemy faktem, że falownik hybrydowe muszą współpracować z magazynami energii których 
maksymalne napięcie nie przekracza 400V. Dlatego też, producenci falowników hybrydowych, aby 
zniwelować zakres konwersji napięcia ładowania magazynów energii stosują zakres napięcia pracy 
falowników po stronie DC do 800V. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zezwala na zastosowanie takiego zakresu napięć jako rozwiązania jako równoważne. 
 
 
 



 
 
 

 

Pytanie 8: 
Pytania techniczne do Cześć II postepowania: 
1) Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że nie będzie on wymagał montażu specjalnego obwodu 
elektrycznego potrzymania wybranych urządzeń obiektu mieszkańca tzw. Backup. 
Wiąże się to z koniecznością modyfikacji wewnętrznej instalacji klienta na której nie zawsze będzie zgoda. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie wymagał montażu dodatkowych układów automatyki, które nie są wymagane do 
prawidłowego działania instalacji fotowoltaicznej. Tworzenia dodatkowego obwodu zasilającego wybrane 
urządzenia u mieszkańca nie jest kosztem kwalifikowanym. 
 
2) Zamawiający wymaga, aby stosowany magazyn energii DC/AC wpięte do istniejącej instalacji 
fotowoltaicznej był tego samego układu sieci co instalacja sieciowa w domu, tzn. dla instalacji 
1 fazowych należy zastosować falownik 1 fazowy, a dla instalacji 3- fazowych należy zastosować falownik 3 
-fazowy. Zamawiający w dokumentacji technicznej nie podał jakiego typu układ zasilania istnieje dla 
poszczególnych obiektów i jakie instalacje zostały tym samym dobrane na dane instalacji. Może się więc 
zdarzyć, że dla instalacji o mocy 4kW układ sieci jest jednofazowy. 
Zgodnie z przepisami Prawa Energetycznego taką instalacje nie możemy podłączyć do sieci energetycznej. 
Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę zapisu w zakresie wymagań magazynu energii: 
- dla instalacji do mocy 3,68kWp wykonawca zamontuje falownik magazynujący energie sprzężony z siecią 
AC dla układu sieci 1-fazowy 
- dla instalacji powyżej 3,68kWp wykonawca zamontuje falownik magazynujący energie sprzężony z siecią 
AC dla układu sieci 3-fazowy  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że dla instalacji o mocy do 3,68kWp wykonawca może zastosować falowniki 
magazynujące 1 – fazowe. Instalacje powyżej mocy 3,68kWp muszą posiadać falowniki magazynujące 3 – 
fazowe. 
 
3) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie falowników magazynowania energii sprzężonych z siecią AC 1 
fazowych dla których napięcie znamionowe podłączenie magazynu energii będzie w wynosić 48V. Naszą 
prośbę motywujemy faktem, że dla instalacji jednofazowych nie ma typowych magazynów energii o dużym 
zakresie napięcia DC tylko natężenia prądu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zezwala na zastosowanie takiego rozwiązania jako równoważne. 
 
4) Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie falowników magazynowania energii sprzężonych z siecią AC 3-
fazową dla których zakres napięcie pracy DC z akumulatora będzie na poziomie minimum 200-800V. Naszą 
prośbę motywujemy faktem, że falownik hybrydowe muszą współpracować z magazynami energii których 
maksymalne napięcie nie przekracza 400V. 
Dlatego też, producenci falowników hybrydowych, aby zniwelować zakres konwersji napięcia ładowania 
magazynów energii stosują zakres napięcia pracy falowników po stronie DC do 800V. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zezwala na zastosowanie takiego zakresu napięć jako rozwiązania jako równoważne. 
 
5) Prosimy o wyjaśnienie dlaczego są podzielone instalacje na dwie niezależne tabele pod względem 
instalacji hybrydowej i magazynem energii? Czy dla instalacji hybrydowych wymagane będzie wymiana 
zamontowanego falownika, a dla pozostałych instalacji montaż falowników magazynowania energii 
sprzężonych z siecią AC? 
Odpowiedź: 



 
 
 

 

W projekcie biorą udział budynki wyposażone już w falowniki hybrydowe jak i sieciowe, dla których należy 
zastosować montaż z falownikiem niefotowoltaicznym. 
 
6) Prosimy Zamawiającego o uszczegółowienie jakie instalacje są zamontowane na poszczególnych 
budynkach, tzn. podanie mocy poszczególnych zamontowanych falowników fotowoltaicznych. Jest to 
potrzebne, aby wykonawca mógł dobrać odpowiedni magazyn energii do mocy zamontowanego falownika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje takimi danymi. Po stronie Wykonawcy spoczywa sporządzenie projektu  
i montaż. 
 
7) Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zamontowany falowniki magazynowania energii sprzężony 
z siecią AC nie mogą być gorsze pod względem mocy nominalnej niż falownik zamontowane falowniki 
fotowoltaiczne u beneficjentów. Przy czym z uwagi na obecną technologie dla instalacji o mocy 3,68kW mogą 
być zastosowane falowniki 1-fazowe o mocy 3kW. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, aby falowniki magazynowania energii sprzężone z siecią AC nie były mniejsze niż 
zamontowane u beneficjentów falowniki fotowoltaiczne. Jednocześnie zezwala na zastosowanie falowników 
1-fazowych o mocy 3kW dla instalacji do mocy 3,68kWp. 
 
Pytanie 9: 
Zamawiający postawił warunek dla części III oraz V w zakresie dysponowania m. in.: c) minimum jedną 

osobę, posiadającą uprawnienia do projektowania w branży elektrycznej bez ograniczeń, posiadającą co 

najmniej 3-letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień) w pracy na stanowisku projektanta  

i wykonała co najmniej 2 dokumentacje projektowe (tj. projekt budowlany i wykonawczy) budowy minimum 

20 instalacji pomp ciepła na łączną kwotę 800 tys. zł brutto każda. Wnosimy o wykreślenie wymogu, aby 

wyżej wymieniony projektant posiadał doświadczenie w wykonaniu co najmniej 2 dokumentacji projektowych 

(tj. projekt budowlany i wykonawczy) budowy minimum 20 instalacji pomp ciepła na łączną kwotę 800 tys. zł 

brutto każda, bowiem projekt instalacji pomp ciepła wykonuje projektant branży sanitarnej i Zamawiający 

wymaga dysponowania taką osobą w pkt: d) minimum jedną osobę, posiadającą uprawnienia do 

projektowania w branży sanitarnej bez ograniczeń, posiadającą co najmniej 3-letnie doświadczenie (licząc 

od dnia uzyskania uprawnień) w pracy na stanowisku projektanta i wykonała co najmniej 2 dokumentacje 

projektowe (tj. projekt budowlany i wykonawczy) budowy minimum 20 instalacji pomp ciepła na łączną kwotę 

800 tys. zł brutto każda. 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje SWZ w tym zakresie 
 
 

Zamawiający, działając na podstawie 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 poz. 1605), dokonuje zmiany treści SWZ w ten sposób, że: 

 

1. W rozdziale XXII ust. 1 SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

Było: 

1. Wykonawcy pozostają związani ofertą przez okres 90 dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 

01.07.2024 r. 



 
 
 

 

Jest: 

2. Wykonawcy pozostają związani ofertą przez okres 90 dni od upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 

06.08.2024 r. 

2. W rozdziale XXIII ust. 1 i ust. 5 SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

Było: 

1. Oferty należy składać w terminie do dnia 02.04.2024 roku do godziny 10:00 na zasadach opisanych  

w punkcie w Rozdziale XI SWZ. 

(…)  

5 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.04.2024 r. o godzinie 10:15 z pośrednictwem platformy. 

Jest: 

1. Oferty należy składać w terminie do dnia 08.05.2024 roku do godziny 10:00 na zasadach opisanych  

w punkcie w Rozdziale XI SWZ. 

(…)  

5 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.05.2024 r. o godzinie 10:15 z pośrednictwem platformy. 

 

3. W rozdziale XVI ust. 1 pkt 1 lit d) SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

Było: 

d) zdolności technicznej lub zawodowej 

- Wykonawca spełni warunek, jeżeli:  

1) wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie: 

Dla części I: 

- wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 50 instalacji 

fotowoltaicznych na łączną kwotę 800 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Dla części II: 

- wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 10 instalacji 

fotowoltaicznych z magazynem energii na łączną kwotę 400 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Dla części III i V: 

- wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 20 instalacji pomp 

ciepła na łączną kwotę 800 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania 

oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Dla części IV: 



 
 
 

 

- wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 30 instalacji 

solarnych na łączną kwotę 400 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Dla części VI: 

- wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 10 instalacji turbin 

wiatrakowych na łączną kwotę 400 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Dla części VII: 

- wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 10 instalacji kotłów 

na pellet na łączną kwotę 300 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Opis sposobu dokonania oceny spełniania tego warunku:  

Ocena spełnienia tego warunku nastąpi na podstawie złożonego oświadczenia z art. 125 ust. 1 ustawy  

i wykazu robót, zgodnie z załączonym do swz wzorem oraz załączeniem dowodów potwierdzających 

wykonanie roboty budowlanej zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz prawidłowo ukończonej 

Wskazana w wykazie robota budowlana musi jasno wskazywać spełnienie ww. warunku w ramach 

wykonania 1 roboty budowlanej. Nie dopuszcza się łączenia wartości i zakresu kilku robót.  

Niedopuszczalne jest łączenie liczby robót budowlanych wykonanych przez różnych Wykonawców, aby 

uzyskać wymaganą liczbę min. 2 robót budowlanych. 

W przypadku, gdy Wykonawca nie posiada wymaganego doświadczenia, może on polegać na 

doświadczeniu innych podmiotów na zasadach określonych w art. 118 Pzp, z odpowiednim 

uwzględnieniem zasad opisanych w zdaniu poprzednim.  

Jest:  

d) zdolności technicznej lub zawodowej 

- Wykonawca spełni warunek, jeżeli:  

2) wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie: 

Dla części I: 

- wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 50 instalacji 

fotowoltaicznych na łączną kwotę 800 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Dla części II: 

- wykonał w ramach jednej lub wielu umów zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 10 

instalacji fotowoltaicznych z magazynem energii na łączną kwotę 400 tys. zł brutto każda, z podaniem ich 

rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

 



 
 
 

 

Dla części III i V: 

- wykonał w ramach jednej lub wielu umów zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 20 

instalacji pomp ciepła na łączną kwotę 800 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Dla części IV: 

- wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 30 instalacji 

solarnych na łączną kwotę 400 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Dla części VI: 

- wykonał w ramach jednej lub wielu umów zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 10 

instalacji turbin wiatrakowych na łączną kwotę 400 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, 

daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Dla części VII: 

- wykonał co najmniej jedno zadanie związane z projektowaniem i budową minimum 10 instalacji kotłów 

na pellet na łączną kwotę 300 tys. zł brutto każda, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 

wykonania oraz podmiotów na rzecz, których roboty te zostały wykonane. 

Opis sposobu dokonania oceny spełniania tego warunku:  

Ocena spełnienia tego warunku nastąpi na podstawie złożonego oświadczenia w formularzu JEDZ oraz 

wykazu robót, zgodnie z załączonym do swz wzorem oraz załączeniem dowodów potwierdzających 

wykonanie roboty budowlanej zgodnie z przepisami prawa budowlanego oraz prawidłowo ukończonej 

Wskazana w wykazie robota budowlana musi jasno wskazywać spełnienie ww. warunku w ramach 

wykonania 1 roboty budowlanej.  

Nie dopuszcza się łączenia wartości i zakresu kilku robót dla Części I, IV oraz VII.  

W przypadku, gdy Wykonawca nie posiada wymaganego doświadczenia, może on polegać na 

doświadczeniu innych podmiotów na zasadach określonych w art. 118 Pzp, z odpowiednim 

uwzględnieniem zasad opisanych w zdaniu poprzednim.  

 

4. W rozdziale XVI ust. 1 pkt 2 SWZ wprowadza się następujące zmiany: 

Było: 

Dla części III oraz V: 

(…). 

c) minimum jedną osobę, posiadającą uprawnienia do projektowania w branży elektrycznej bez 

ograniczeń, posiadającą co najmniej 3-letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień) w pracy 

na stanowisku projektanta i wykonała co najmniej 2 dokumentacje projektowe (tj. projekt budowlany  

i wykonawczy) budowy minimum 20 instalacji pomp ciepła na łączną kwotę 800 tys. zł brutto każda. 

(…) 



 
 
 

 

Jest:  

Dla części III oraz V: 

(…). 

c) minimum jedną osobę, posiadającą uprawnienia do projektowania w branży sanitarnej bez 

ograniczeń, posiadającą co najmniej 3-letnie doświadczenie (licząc od dnia uzyskania uprawnień) w pracy 

na stanowisku projektanta i wykonała co najmniej 2 dokumentacje projektowe (tj. projekt budowlany  

i wykonawczy) budowy minimum 20 instalacji pomp ciepła na łączną kwotę 800 tys. zł brutto każda. 

(…) 

 

Powyższa zmiana treści SWZ stanowi jej integralną część i powoduje przedłużenie terminu składania  

i otwarcia ofert. 

Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany ogłoszenia, dlatego Zamawiający zamieścił ogłoszenia  

o zmianie ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, na Platformie e-Zamówienia oraz na stronie 

internetowej BIP Gminy Kochanowice. 

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza na Platformie e-Zamówienia oraz na stronie internetowej 

BIP Gminy Kochanowice zmodyfikowany SWZ. 

 


		2024-03-22T10:29:14+0100




